
Total Hombres Mujeres

Total de Participantes 286 15 271

0

0

0

0

0 0 0

13 al 17 de febrero Coclé, Veraguas, Chiriquí y Comarca Ngabe (Ñurún) Grupos de Trabajadores(as) artesanos y 

agricultores

Captación de trabajadores(as) 

artesanales y agrícolas.
94 3 91

0

0

94 3 91

0

0

0

0 0 0

0

0

0

0

0 0 0

0

0 0 0

0

0

0 0 0

13 de  agosto Casa Club de los Empleados de la Contraloria  General de 

la Republica de Panama ubicado en la Transismica

Trabajadores y Trabajadoras Domesticas Realizamos el II Convivio de 

Trabajadores y trabajadoras 

Domesticas bajo el lema "El Trabajo 

Domestico vale: Caminado unidos 

por nuestro Derechos

176 8 168

0

0

176 8 168

25 al 29 de septiembre Provincia de Los Santos , Distrito de Tonosi Centro 

Apostolico Luz a la Naciones

Artesanos de Tonosi Desarrollo de Capacitaciones 

Blanda para el Desarrollo del 

Talento Humano

16 4 12

0

0

16 4 12

0

0

0

0

0

0

0 0 0

SEPTIEMBRE

OCTUBRE

FUENTE:OFICINA DE GÉNERO E IGUALDAD DE OPORTUNIDADES LABORALES

FEBRERO

MARZO

ABRIL

MAYO

JUNIO

AGOSTO

ENERO

DIRECCIÓN DE PLANIFICACIÓN

DEPARTAMENTO DE ESTADÍSTICA

ESTADISTICAS DE CURSOS, CAPACITACIONES Y SEMINARIOS-TALLERES

OFICINA DE GÉNERO E IGUALDAD DE OPORTUNIDADES LABORALES

AÑO: 2017

Fechas Lugar Grupo u organización Actividad
Asistencia


